-2.2.14., en la que se señala la posibilidad para las personas físicas de solicitar la 
renovación de la Firma Electrónica un año antes de solicitar dicha renovación. 

-2.3.2., la que prevé que las personas físicas que soliciten saldos a favor, por un 
importe de $10,001.00 (diez mil un pesos 00/100 M.N.) a $150,000.00 (ciento 
cincuenta mil pesos 00/100 M.N.). deberán presentar la declaración con e.firma, 
capturar la cuenta bancaria a 18 dígitos a nombre del contribuyente; si el trámite 
deriva en una no devolución o en una devolución parcial  el contribuyente podrá 
solventar las inconsistencias detectadas en el momento de realizar la consulta del